
Nadere regels carbidschieten 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Wolden, 

gelezen het ambtelijk voorstel; 

overwegende dat, het gewenst is om nadere regels vast te stellen omtrent 

carbidschieten; 

  

gelet op artikel 2:74 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2016; 

  

BESLUIT: 

  

Voor het carbidschieten van 31 december 10.00 uur tot 1 januari 2.00 uur vast te stellen de volgende 

nadere regels: 

Artikel 1  Carbidschieten 
1. Degene die carbid schiet dient 18 jaar of ouder te zijn, of – in geval van minderjarigheid - door 

een volwassene te worden begeleid. 

2. Degene die carbidschiet of daarbij behulpzaam is, mag niet onder invloed zijn van alcohol of 

drugs. 

3. Er mag alleen met melkbussen of vergelijkbare voorwerpen carbid worden geschoten. 

4. De inhoud van de (melk-)bussen mag maximaal 50 liter zijn. 

5. De (melk-)bussen moeten met het oog op het schieten worden afgesloten met zacht materiaal, 

zoals een voetbal. 

6. Het vrije schootsveld moet tenminste 75 meter bedragen en binnen deze ruimte mogen geen 

openbare wegen of paden zijn gelegen. 

7. Carbidschieten mag alleen in de tegengestelde richting van de dichtstbij gelegen woonbebouwing. 

8. De locatie waar het carbidschieten plaatsvindt ligt op tenminste 75 meter van de woonbebouwing. 

9. De toeschouwers dienen op tenminste 25 meter afstand van het carbidschieten te worden gehou- 

den. 

10. Er mogen geen handelingen worden verricht of nagelaten, waarvan degene die het carbidschieten 

verricht, weet of redelijkerwijs had kunnen vermoeden dat daarvan gevaar, schade of hinder kan 

optreden voor mens en milieu. 

Artikel  2  Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking een dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 30 november 2021. 

  

De secretaris, De burgemeester, 

V. GOSSELINK-VAN DIJK J. VLIETSTRA 

Nr. 438572 

GEMEENTEBLAD 3 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2021 nr. 438572 3 december 2021 1 


